1

        ELEIÇÕES EXTRAORDINARIA DO

CONSELHO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Porto Rico, Estado do Paraná, por sua Presidente que
subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas as inscrições para a
Eleição para a função abaixo relacionada, nos termos da Lei Municipal N°
1195/2015  e do Edital para Eleição 01/2022.

N° Função Vagas Escolaridade Jornada Salário
R$

01

Membro
do

Conselho
Tutelar

02

Titulares

Ensino Médio
Completo

40

Horas

1 salário
mínimo

Os interessados poderão inscrever-se no período de 03 de

março à 11  de março  de 2022, das 08h00 às 12h00 e das 14h00min
ás 15h00 no CRAS, na Valdemar Teixeira de Farias 556 – Centro, em
Porto Rico – Pr.

O Edital da Eleição N° 01/2022, com cronograma,
escolaridade exigida, tipo de prova, jornada de trabalho, documentos
necessários á inscrição, horário da prova, programas e demais instruções,
estará afixado na Prefeitura, no Conselho Tutelar, na Secretária de
Assistência Social  e no local das inscrições e no site do Município  a
disposição dos interessados.

Presidente do CMDCA